2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

    02 ноября 2023 года

№ 15/81
г. Шилка

О передаче осуществления части полномочий
 городского поселения «Первомайское»
Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 15 и пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 8  Устава муниципального района,  Совет муниципального района
решил:
1.  Администрации муниципального района «Шилкинский район» принять к осуществлению часть полномочий городского поселения «Первомайское» по вопросам:

· организация библиотечного обслуживания поселения межпоселенческими библиотеками;

· создание условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;
· -обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2. Комитету по финансам Администрации муниципального района «Шилкинский район» для финансового обеспечения осуществляемых полномочий определить порядок и объем межбюджетных трансфертов.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы муниципального района «Шилкинский район» Боярскую Е.А.
    Глава муниципального района

          С. В. Воробьев
PAGE